
ATTI DEL COMMISSARIO

Decreto nr. 7 Trieste 01/03/2017

Oggetto: Atto di ricognizione ai sensi art. 6 della L.R. 9 dicembre 2016, n. 20 - Provincia di 

Gorizia.

IL COMMISSARIO 

VISTA la legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20,  concernente la soppressione delle Province del 

Friuli Venezia Giulia;

RILEVATO che l’articolo 6 della citata legge prevede che il Commissario liquidatore trasmetta 

entro il 28 febbraio 2017 all’Assessore regionale competente in materia di autonomie locali, alle 

Unioni territoriali intercomunali ed ai Comuni che non vi partecipano,  un atto di ricognizione per 

ciascuna Provincia, riferito all’1 gennaio 2017 e articolato in relazione alle funzioni trasferite ai 

sensi  degli  art.3  e  4  ed  alle  attività  ancora  svolte  dall’Ente,  con  evidenza  della  situazione 

patrimoniale e finanziaria, delle attività e delle passività, delle risorse umane e strumentali, nonché 

dei rapporti giuridici attivi e passivi in essere, ivi compreso il contenzioso;

CONSIDERATO che Insiel SpA ha predisposto un apposito applicativo denominato “Mappatura 

enti locali” all’interno del quale consolidare i dati provenienti dai sistemi informativi delle Province 

e utilizzabile dalle stesse per inserire, modificare e validare autonomamente i dati necessari per 

l’adozione degli atti di ricognizione e di subentro previsti dalle L.R. 26/2014 e 20/2016;

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto previsto dall’art.10, comma 6, della L.R. 25/2016 (Legge di 

stabilità 2017), il trasferimento  delle funzioni in materia di edilizia scolastica è stato posticipato dal 

1° gennaio 2017 al 1° aprile 2017;

RITENUTO, pertanto, di mantenere all’interno di “mappatura enti locali” anche i dati relativi  al 

personale ed ai beni relativi alle funzioni in materia  di edilizia scolastica;

VISTI  gli  allegati  prospetti  relativi  alla  Provincia  di  Gorizia, che  formano  parte  integrante  e 

sostanziale del presente atto, pur non essendo allegati;

DECRETA



I. di dare atto che  l’atto di ricognizione previsto dall’art.6 della L.R. 20/2016, con riferimento 

alla Provincia di Gorizia, si compone dei seguenti prospetti, depositati in atti:

1. beni mobili non proprietà 

2. beni mobili proprietà

3. liti pendenti

4. mutui e prestiti

5. partecipate 

6. personale 

7. immobili di proprietà

8. immobili non di proprietà 

9. procedimenti art. 3 lett.b)

10. procedimenti in atto

• di trasmettere il presente atto di ricognizione all’Assessore regionale competente in materia 

di  autonomie  locali,  alle  Unioni  territoriali  intercomunali  ed  ai  Comuni  che  non  vi 

partecipano;

• di dare atto che i dati di cui agli allegati 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 sono presenti nel sistema 

“mappatura enti locali” e pertanto verranno trasmessi anche mediante lo stesso applicativo. 

IL COMMISSARIO

dott. Paolo Viola

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS.82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 

INTEGRAZIONI



 Atto n. 7 del 01/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

A��� ������������ �����A�	
��
 A� �
��� �
� ����� �������� 
 �
� ������ ������� 
 ����
����
 	�������
 


INTEGRAZIONI

��	
N A��� ����A

CODICE FISCALE: VLIPLA55T21L424U

DATA FIRMA: 01/03/2017 16:56:50

IMPRONTA: 22C7C818A55A2051E6A2C4D8D65CB1A7E1D2CFF41E313D45E471D9E581425531

          E1D2CFF41E313D45E471D9E5814255318720D4F609445EB441058E5801B9BCB9

          8720D4F609445EB441058E5801B9BCB97AC39C1C2750C937979ECB1560168B34

          7AC39C1C2750C937979ECB1560168B3477499B45CB157435F804EB000E574D40


